pactadas y, en caso contrario, que se aplicaran las penas convencionales, por lo que no se 
acreditó la existencia de los bienes adquiridos. 

2023-D-12023-19-1117-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cuajinicuilapa, Guerrero aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,579,584.76 pesos (dos millones quinientos 
setenta y nueve mil quinientos ochenta y cuatro pesos 76/100 M.N.), por concepto de no 
proporcionar los 25 expedientes de adquisiciones correspondientes a un pago por la 
adquisición de uniformes, 2 pagos por adquisición de equipo de transporte, un pago por 
concepto de materiales de precaución, y 21 pagos por concepto de materiales y suministro,